

W kościele *Popaulińskim* jutro odbywać się będzie solenne Nabożeństwo, jako w doroczny Odpust ZESŁANIA DUCHA Śgo. Nabożeństwo także odbywać się będzie w Kościele PP. *Sakramentek*.

Uroczystość S. STANISŁAWA *Szczepanowskiego* Biskupa Krakowskiego, onegdaj przypadła, obchodzoną jest w wielu Kościołach kraju tutejszego przez oktagwę. Śty STANISŁAW urodził się d. 26 Lipca 1030 w *Szczepanowie* w Krakowskim, zrodziców znakomitych i bogobojnych. Po śmierci *Lamberta* Biskupa Krakowskiego, przy którego boku sposobił się do stanu duchownego, *Szczepanowski* odziedziczył po nim stolicę Biskupią. Znanie jest dalsze życie tego bogobojnego Pasterza, znany cud wskrzeszenia *Piotrowina* i inne łaski u BOGA wydedywane. Ciało Ś. STANISŁAWA, którego zgon nastąpił w dniu 8 Maja 1079 r., spoczywa w wspaniałym Ołtarzu Katedry na Zamku w *Krakowie*. Na cześć Śgo STANISŁAWA, roku 1765, Król STANISŁAW AUGUST, ustanowił Order. Podzielił go na klasy Cesarz ALEXANDER I., a N. CESARZ i KRÓL MIKOŁAJ I., Pan nasz Miłościwy, nadaniem statutów i pomnożeniem przywilejów, dzieło poprzedników swoich uzupełnił.

Przez Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatu z d. 31go Marca, Starszy Radca Zarządu Poczтового w Królestwie Polskim, Radca Stanu *Nowicki*, mianowany został Radcą Tajnym, i przeznaczony do zasiadania w Warszawskich Departamentach Senatu Rządzącego.

Przez Ukaz Najwyższy do Kapituły CESARSKO-KRÓLEWS: Orderów wydany, Radca Stanu *Jewecki*, Naczelnik Wydziału w Kancelarii Przybocznej JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa, mianowany został Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA 2giej kl., a Radca honoro: *Komarnicki*, Starszy pomocnik Naczelnika Wydziału tejże Kancelarii, Kawalerem tegoż Orderu 3ciej klasy.

N. CESARZ Jmć raczył najłaskawiej przyjąć dedykacją dzieła pod tytułem „Plany budowlu i t. d.” przez Budowniczego *Idzkowskiego*, w Paryżu z textem francuzkim, a w Petersburgu z textem rossyjskim wydane, i polecić zaprenumerowanie 100 exemplarzy tegoż dzieła.

Z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Król: z dnia 5/17 Kwiet: r. b., Komisja R. S. W. i D., podaje do wiadomości, iż Najwyżej zatwierdzone w d. 17 Stycz: r. b. przepisy o przyjmowaniu młodzieży Szlacheckiej do Korpusów Kadeckich, zastrzegają między innymi, pod wzglę-

dem usposobienia naukowego i wieku tejże młodzieży, co następuje: W § 3cim: »Młodzież, przy wejściu do różnych Korpusów Kadeckich (wyjąwszy *Alexandrowski* i małoletni oddziału Igo Moskiewskiego) powinna umieć: dobrze czytać i pisać po Rossyjsku, 1sze 4ry działania arytmetyczne i główne modlitwy: Ojcie nasz, Wierzę w Boga i 10ro Przykazań.” W § 4tym: »Wiek, w którym młodzież przystępują być może do Korpusów Kadeckich, jest następujący: dla wchodzących do Korpusu *Alexandrowski*: (w Carskiem Siele) i do małoletniego oddziału Igo Moskiewskiego od lat 6ciu do 8miu; dla wchodzących zaś do wszystkich innych Korpusów, od 9¹/₂ do 11¹/₂ lat, zaliczając do wieku tego i dzień wejścia do Korpusu.” Przytem Komisja Rządó: nadmieniam: że do *Alexandrowskiego* Korpusu Kadetów w Brześciu Litew., przyjmowaną być może młodzież od lat 9ciu do 10¹/₂ wieku mająca, aż po dzień 15/27 Sierpnia r. b.

Osoby mające potrzebę stawienia się osobiście JW. Generałowi-Lejti: *Okunew*, tak dla podania prośb iako i dla innych okoliczności, będą przyjmowane przez niego o godzinie 12tej południowej, w mieszkaniu iego, w oficynie tutejszego Gimnazjum Gubernjalnego.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od K. W. zł. 5 dla *Nadwiślan*. Złożono oraz zł. 50 od L. K. na rzecz L. G. dla domu przytułku *Israelitów*.

Właściciele Instytutu patentowanego *Wód mineralnych w Warszawie*, mają honor donieść WWPP. Doktorom i Szano: Publicznosci, iż używanie wód mineralnych w ogrodzie wspomnionego Instytutu, rozpocznie się z końcem Maja roku bież.: (Dzień otwarcia, później oznaczonym zostanie), gdzie z rana od godziny w pół do 6tej do w pół do 10tej, następujące wody wydawanemi będą; z *Karlsbadzkich*: *Sprudel*, *Neubrunn* i *Mihlbrunn*. Z *Emskich*: *Kesselbrunn* i *Kraenchen*. Z *Kaukazkich*: *Elizabetyńska* i *Nardsan*. Z *gorzkich*: *Pilna Sajdschitz*. Z *Marjenbadzkich*: *Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*. *Egierska* *Franzensbrunn* i *Eger Salzbrunn*; *Kudowska*, *Oberzalzbrunn*, *Kissingen Ragozzi*, *Pyrmontska*, *Geilmauska* i *Selcerka*. Przytem Osoby potrzebujące, będą także miały codziennie świeżą serwatkę sposobem *Rejnertzkim* robioną. Kto sobie życzy wspomnionych wód na flaszki, zgłosić się raczy do iednej z Aptek Właścicieli Instytutu, to jest: *Elsnera*, ulica *Podwal* Nr 533; *Zelazowskiego*, *Nowy Świat* Nr 1302; *Lesińskiego*, ulica *Przeczad* Nr 643; (albowiem w samym

Instytucie żadna woda na flaszki sprzedawaną być nie może). Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia, i na dowód, że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu wyciśnioną i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią instytutową zaopatrzoną będzie. Każdego gatunku wody flaszka kosztuje zł. 2, prócz Selcerskiej, której flaszka zł. 1 $\frac{1}{2}$, magnezjowej zł. 1 gr. 10. Wspomniany Instytut jest w ogrodzie Wgo *Dikerta* przy ulicy Długiej Nr 556, wchód główny do tegoż ogrodu, jest z ogrodu *Krasińskich* zwanego.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitalu Starozakonnych. Gdy zapas *Szarpi* iaki miał Szpital starozakonnych, ciągną potrzebą znacznie pomniejszony został; Rada szczęgółowa wzywa niniejszem mających do zbycia dobrą czystą szarpię, ażeby zgłosili się do Kancelarji Szpitalu osobiście, lub nadesłali adres ich zamieszkania z wyłuszczeniem ilości jaką posiadają i po iakiej cenie żądają za funt. Dla dobroczynnych zaś osób któreby raczyły bezpłatnie ofiarować ten obiekt dla Szpitalu, nadarza się sposobność przysłużenia się cierpiącej ludzkości.— Z polecenia, *M. Hertz.*

Jeden z Właścicieli domu w Warszawie przy uli: *Sowiej*, mający teraz lat 89 i będący w czerstwym zdrowiu, zachowuje dotąd żupan lity, który miał na sobie, gdy brał ślub z pierwszą Żoną, i gdy zostawszy Wdowcem brał ślub z powtórą Małżonką; następnie gdy znajdował się na ślubie *Zeh* swych Córek, a następnie przy ślubie swej Wnuczki. Doczekał się i *Prawnuczki*, może mu BÓG dozwoli być świadkiem i jej zaślubin.

W Księgarni *Zawadzkiego i Węckiego* w pałacu *Potockich* przy ulicy *Krakowskiej*: Przedm: znajdują się nowe dzieła: *Dusza Kobiety*, Warszawa 1845, zł. 1. *Preferans*, iego historia, filozofja i terminologia przez *Preferansowicza*, Członka wielu towarzystw zielonych stolików, Warszawa 1845, zł. 2. *Xiążę d'Enghien*, wspomnienia z czasów *Napoleona*, przez *Emila Marco de Saint Hilaire*, Warszawa 1845, zł. 6. Przewodnik praktyczny dla Mechaników, Budowniczych, Inżynierów, Budujących młyny, Bękodzielników a w ogólności dla Techników, przez *Krzysztofa Bernoulli* z czwartej edycji poprawnej, *Jana Gustawa Bernoulli*, przepolszczone przez *Edwarda Gutkiego*, 2 tomy, Warszawa 1844, zł. 12.

Nakładem *S. Orgelbranda* Księgarza, wyszedł *Iszy* poszyt oczekiwanej *Historji Konsulatu i Cesarstwa Thiersa*; 2gi poszyt wyjdzie za dni kilka. Do następnych poszytów będą dołączone *ryciny*, wykonywające się za granicą.

Wczoraj uradowali się Warszawianie pragnący wiedzieć *Bielany*, bo przez cały dzień trwała pogoda, i

wzniósł się Barometr; już zaczęto zamawiać wszelkiego rodzaju powozy, spieszo do Magazynów mód etc., lecz dziś znowu zaczął spadać Barometr, i poranek nie jest iasny. Może też pożądana pogoda uraduje i rolników i pragnących ponowić od dawna trwający zwyczaj.

Obarczony wiekiem, i od lat 23 pozbawiony wzroku, niedys wojskowy, utrzymujący się z liczną familją z szczipłej emerytury, znajdując się w potrzebie wyiechania za interesami, błaga szlachetnej Osoby, iżby ratując go, pożyczyc raczyła na ten cel złp. 100, które w dwóch ratach, to jest na Igo Lipca i na Igo Września r. b. zwrócone mieć będzie; za pewność zaś odbioru ręczyć może kwit retretowy. Mieszkanie osoby proszącej jest pod *Nrem 1009 Lit: A.* przy ulicy *Krochmalnej*.

Skład nut muzyczn: *Fr: Spiess* i *Sp:* przy ul: *Senatorskiej* Nr 460, odebrał nowości: *Beiera*, Małe fantazje na fortepjan z następujących oper: z *Normy*, z *Lunaticzki*, z *Monteki* i *Kapuleti*, i z *Purytanów*; dzieło 36, Nrów 4, każdy po złp. 3. *Delera*, Trzy Polki, oryginalne na fortep: *Marja*, *Karlotta* i *Elisa*, dz: 56, Nrów 2, złp. 2 $\frac{1}{2}$. *Prudenta*, wielka fantazja z motywów opery *Hugonoci*, przez *Obera* na fortep:, dz: 18, złp. 8. *Rosenhajna*, Polka koncertowa, sztuka brylantowa na fortep:, dz: 36, złp. 5 $\frac{1}{2}$. *Thalberga*, Nokturn (en Si majeur) na fortepjan, dz 36, Nrów 7, złp. 4.

W Nrze 18tym *Tygodnika Rol: Technol:*, między innymi znajduje się: O iarmarku wełnianym w *Kaliszu*. Uwiadomienie z Kantoru urządzania dóbr i t. d. o sprowadzaniu owiec. Przestroga dla sadzących kartofle.

Biletów na iutrzejzyj Koncert, dostać także można w Składzie muzycznym *Fr. Spiess* i spółki, oraz u *G. Senewalda* przy ulicy *Miodowej*.

Onegdaj na przedstawienie *J. Pana Miller* przybyło tyle Osób, że nie wszystkie nawet pomieszczenie znalazły. Z tego powodu dziś, to jest w Sobotę, dane będzie o godz: 5tej po południu Widowisko na *żądanie*. Zaś jutro, iak zwykle w Niedziele, będą dwa przedstawienia, jedno o godzinie 1szej z południa a drugie o 5tej.

Instytut Optyczny przy ulicy *Podwał* Nr 522, z wyłączonego powołania swego, starając się o wszelkie środki zabezpieczenia wzroku ludzkiego od zepsucia lub pogorszenia, nie może pominąć zwrócić uwagę powszechną na potrzebę zachronienia go; więcej jeszcze aniżeli kiedy, w obecnej porze wiosennej i następnych od wpływów szkodliwych, iakie zamroźne wyziewy ziemi i wody, tudzież wilgoć rosy i mgły, i samo nawet powietrze atmosferyczne raz podwyższonej, drugi raz zni-

żonej temperatury, to znów pył i kurz części wapiennych tłumnie wiatrami unoszonych nań wywierają. Dla zapobieżenia tedy zaognienia lub zaziębienia oczu, a ztąd osłabienia wzroku, urządza Instytut Optyczny nowym sposobem, podług paryżkiego Optyka *Furnier* na ten cel *Okulary ochronne*, lekkie i ozdobne, siatką gazową opatrzone, do użytku w podróżyach i po miastach. Że zaś rażące promienie słońca lub przejście nagłe z światła na ciemność, lub z ciemności na światło, przy zmianie szczególnie ciasnych ulic, działają również na wzrok szkodliwie; Instytut Optyczny na ten przypadek radzi używanie w takich okularach szkieł kolorowych płasko szlifowanych na oczy zdrowe, a wypukłych lub wklęsłych na oczy osłabione, w miarę stopnia ich mocy. Kto więc dla własnego dobra widzi wymagalną potrzebę przenieść teraz chwilowe noszenie okularów ochronnych tego rodzaju nad przyszłe uciążliwsze cierpienia, ten też wnieść się potrafi nad przesady, żenowanie i wstyd niewłaściwy. *J. Pik.*

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26) do r. sr. 14 kop. 85 (zł. 99); wartość kuponu k. 22⁵/₁₀.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Dwie przeciw jednemu*, JPanna *Damse* i JP. *Żółkowski*; po *Zoe* JPani *Śliwińska* i JPanna *Kotowska*; po *Wilku w owczarni*, JPanna *Damse* i JP. *Jasiński*.

W dniu 1 Maia r. b. w mieście *Radomsku* Gubernji *Warsz.* po krótkiej słabości, rozstał się z tym światem w samym kwiecie wieku, bo w 26tej wiosnie życia, *Teodor Heinrich*, Lekarz rządowy tego miasta. Przedwczesny zgon jego okrył ciężką żałobą zbolełe serca Rodziców, Żony i licznych Przyjaciół. Ci tylko są w stanie ocenić wielkość tej straty, którzy bliżej znali niewyczerpaną dobroć, cierpliwość, łagodność i zacność charakteru zmarłego. Te wszystkie przymioty niezaprzeczenie zdobyły krótkie lecz pożyteczne i wzorowe życie jego. Ziakaż rozkoszą i chlubą rozpoczął piękny swój zawód, który mu przedstawiał tak obszerne pole do poświęceń! Pełz też otarł, że wniósł pociechy wracając ubiegające życie swym bliźnim. Jako Lekarz, bezinteresowny, łagodny, chętny w niesieniu pomocy, w życiu zaś towarzyskiem przez swe wychowanie, rozsądek i łatwość pojęcia, miły i pożądanym, powszechnie w całej okolicy był kochanym i szanowanym. O tak! wielce jest dotkliwą stratą tak zacnego i pożytecznego człowieka! Wam, zacni Rodzice i stroskana Żono pozostaje ta jedna tylko pociecha w tem przekonaniu, że kto tak chlubnie spełnił tu swe przeznaczenie, znajdzie przed Tronem WSZECHMOCNEGO nagrodę przynależną swym cno-

tom. Te kilka wyrazów jako dowód pamięci i przyjaźni, jako ostatni hołd serca, jaki można oddać zmarłemu, poświęcan ci drogi *Teodorze!* *X. L...*

Ponieważ zbliża się pora do używania *wód mineralnych*, pośpieszamy zawiadomić Osoby potrzebujące kuracji u *wód Soleckich*, że zakład ten tak iak lat poprzednich z dniem 1 Czerwca r. b. dla Publiczności otwartym zostaje. Dla zapobieżenia zalewom i spuszczeniom, iakich w roku zeszłym okolica źródła mineralnego i budynki z powodu nadzwyczajnych i ciągłych deszczów doznały; Właściciel zakładu w tym roku znacznym kosztem przez wysokie groble i mosty, zabezpieczył takowy od podobnych na przyszłość wypadków; nową obszerną salę na zabawy przy *Teatrze* zbudował; kilka świeżych wygodnych mieszkań przysposobił; nowy Restaurator w Gubernji *Radomsk.* powszechnie znany, starać się będzie pod każdym względem zadosyć uczynić wszelkim życzeniom Szano: Gości, do czego również wyjątknie dążą wszystkie usiłowania dóbr tych *Dziedzica*. — Dan w *Zbrowie Gubernji Radomskiej* *Pcie Stopnickim* d. 24 Kwiet: 1845.

We dwa dni po umieszczeniu w naszym *Kurjerze* doniesienia o Koncercie danym w *Kaliszu*, otrzymaliśmy jeszcze o tym Koncercie 3 artykuły; umieszczamy z nich następujący, pióra zacnego znanego nam tamiecznego mieszkańca. «Jeśli wiadomość o dać się mającym Koncercie w stolicy, choćby nawet przez utalentowanego i piękne wrożącego nadzieie ziomka naszego, bez pewnych podniecań zbytniej nie zwraca uwagi; nie tak się rzecz ma na prowincji. Tu każdy rzadki wyjątek od zwyczajnego trybu życia skwapliwie jest chwytny, wszechstronnie rozbiegany i ceniony, jeśli nie okiem znawcy, to przynajmniej na stopę przybliżonej wartości i z zachowaniem pewnych prowincjonalnych względów. Dowodem tego jest Koncert Panny *Emilji Friedensztejn*, uczennicy Pani *Lutzer*, Prima-Donny opery *Wiedeńskiej*, dany w dniu 1 Maia bież. roku w *Kaliszu*. Słuchacze, którzy netylko zagranicznych, ale i miejscowych Artystów zarówno cenią, którzy talent rodaków pragną ośmielić i zachęcić, zgromadzeni na ten Koncert wokalnie-instrumentalny, przepędzili chwil kilka przyjemnie. Panna *Friedensztejn* ma głos mocny i bardzo rozciągły, obejmuje dwie oktawy od *g* do *a*, śpiewa z uczuciem, z wykonanych sztuk arja kontraltowa z *Torquatta Tasso* Merkandantego, arja grobowa z finału opery *Eucja* z *Lammermoru*, arja z *Belizariusza* Donizetiego po włosku, a szczególnie arja *Reminiscence* z *Eucji*, przerobiona z textu na głos kontraltowy po polsku, powszechnie wzniciły zadowolenie i oklaski. Koncerciantka iak się to już pokaznie z dzieł

dopiero przytoczonych, ma głos kontr-altowy i nad podziw niskie prawie męzkie tony wydobywać może. Dziś już bez zaprzeczenia z wielkiem powodzeniem na scenie naszej opery w Śpiewaczki tak niezamożnej, w pierwszych rolach występowałyby mogła. Co do śpiewu jej to tylko byłoby do nadmienienia, iżby więcej starała się o dobitność i czystość w rufadach, w przejściach z forte do pjano zachowywała czasem pewien środek i barwiąc gdzie wypada śpiew tryolką unikając przydechu, który przed wydaniem głosu dostyszczać można, a który czystość tonu osłabia. Panna Friedensztejn odegrała także z niepospolitą energią i czuciem Reminiscence Liszta z Lukrecji Bordżja; ale i tu passaże lewej ręki nie były słyszane, a szelest klawiszów ograniczony fortepjanu, towarzyszył niekiedy melodji z jej uszczerbkiem. Muzyka jest odbiciem naszej duszy; a iak w życiu nie przechodźmy raptownie z najgwałtowniejszych namiętności do najrzeczniejszych uczuć, tak samo i w muzyce prawidło to zachować należy z wyrzeczeniem się fałszywego efektu: za nadto częste przejścia w grze Panny *Friedensztejn* z fortissimo na pianissimo, nie są więc do pochwalenia. Grał jeszcze P. Emil *Jenike* Etude na lewą rękę *Szopena*, *Ständchen Liszta*, *Lafontaine Henzelta* i *Nocturno* andante własnego utworu. Ostatnie powiodło się najlepiej i powszechnie dla Artysty wznieciło oklaski; o ile znany kompozycje P. *Jenike*'go, wszyskie są oryginalne, pięknie pomysłane i należyte rozwinięte; życzymy z całego serca, aby na tej iedynie postępował drodze, a zwiększył liczbę sławnych naszych Kompozytorów rodaków.» ***

Z *Petersburga*. — N. PAN przez Ukaz do Kantoru Dworu, mianować raczył Panną honorową N. CESARZOWEJ Jejmości, Xiężniczkę Natalją *Gorczałow*. — N. PAN, mianować raczył Rzeczywistego Radcę Stanu Barona *Ungern Sternberg*, Rezydenta Rossyjs: w *Krakówie*, Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: Iszej. — Ukazem CESARSKIM do Kantoru Dworu, Radca honorowy Baron *de Chaudoir* (Szodoar) Kasjer Instytutu Panien szlachebnych w *Kiiowie*, mianowany został Kamerjunkerem Dworu. — P. Jenerał-Adjutant Hrabia *Orłow* oznajmił w d. 16 Marca P. Towarzyszowi Ministra Sprawiedliwości, że na prośbę znajdującego się w *Cub*: *Kiiowskiej*, *Feldfebla* *Józafata Irzykiewicza*, który należał do Polskiego rokossu, a na początku 1844 roku, z Najwyższego rozkazu był uwolniony ze służby wojskowej, z pozwoleniem wrócenia do rodzinnego kraju; N. CESARZ Jmć z uwagi na długoletnie zostawanie *Irzykiewicza* w służbie wojskowej, wzorowego jej pełnienia i niedostatniego jego stanu, raczył

najtąskawiej dozwolić mu wejść do służby cywilnej w iednej z gub: *Zachodnich*. — *Tygodnik Petersburgski* donosi o zgonie ś. p. JW. Jana *Wojniłłowicza* Członka Komitetu Słuckiego opieki ubogich, b. Podkomorzego i niegdyś Członka Komisji Radziwiłłowskiej, zmarłego w wieku lat 79. Zwłoki tego czcigodnego męża, pochowane zostały w miasteczku *Cimłowicz*. Celebrował na tym żałobnym obrzędzie Opat *Benedyktynów Nieświeżskich*, a miejscowy *Proboszcz*, *Dziekan JX. Dąbrowski*, oddał cześć wymowną zasługom *Nieboszczyka*. — *Dźwina* pod *Rygą* oczyszcza się z lodów dnia 30 Kwietnia. *Dniestr* przy ujściu swoim skutkiem zatorów, wylał iak od lat 60 niepamiętano, i szkód znacznych stał się przyczyną.

Anglja. — Podróż Królowej do *Irlandji* ieszcze jest bardzo wątpliwą, z powodu burzliwych artykułów tamecznych gazet przeciw *Anglji*. — Dotychczas przedstawiono Parlamentowi 6,105 prośb z 767,045 podpisanymi przeciw uposażeniu katolickiego seminarjum w *Majnooth*. — Koleje żelazne atmosferyczne, zostały przez wyznaczoną Komisję uznane za bardzo użyteczne i godne upowszechnienia. — Duńskim parostatkiem wojennym *Hekla*, odpłynęli z *Suthampton* do *Kopenhagi*, duński i szwedzki ieneralni Konsulowie w *Marokańskim*, którzy zawarli układ, mocą którego Cesarz *Marokański* rzekł się haraczem od obu tych krajów.

Francja. — W Izbie Deputowan: 29go z. m. toczyły się spory bardzo żywe o sumę 44,000 fr., którą Król *Pruski* w sądzie polubownym przyznał, jako wynagrodzenie należne od *Francji* kupcom angiels: za straty przez nich poniesiona w skutek blokady *Senegalu*; *Anglja* poprzednio żądała 2,224,761 fr. — Marszałek *Soult* (Sult) 29go z. m. znajdował się na posiedzeniu Komisji budżetowej, Marszałek żadną miarą nie chciał zezwolić na zmniejszenie armji o 10,000 ludzi, lub przeniesienie ich na rachunek armji *algierskiej*. — Komisja Izby Deputowan: oświadczyła się za tem, aby kolej żelazna z *Paryża* do *Lugdunu* miała osobny dziedziniec i punkt rozpoczęcia w *Paryżu*. — Fabrykanci wyrobów iedwabnych w *Lugdunie* podali Izbie Parów prośbę przeciw wprowadzaniu towarów iedwabnych *chińskich*, z któremi konkurować niemożę. — Hrabia *Syrakuzański* 29go z. m. przybył do *Paryża*. — Król 30go z. m. przyjmował pierwsze powinszowania z powodu swoich imiennin przypadających 1go *Maia*. Wszyskie orkiestry wojskowe założył paryzkiej oraz gwardji narod:; tak *Paryża*, iako też okolicy zgromadziły się pod oknami pałacu *Królewski*. Gdy Monarcha ukazał się w oknie w mundusze Jenerał-Porucz: gwardji narod:, w towarzystwie

Królowej, *Hrabiego Paryżkiego* i dostojnej swojej rodziny, 500 dobozów gwardji narod: uderzyło w bębny, poczem nastąpił grzmiący okrzyk „Niech żyje Król!” Monarcha wprawdzie sędziwy, ale jeszcze bardzo rzeski, ręką dał znak podziękowania. Orkiestry wojskowe i gwardji narod: zagrały potem po kolei. Nazajutrz przygotowano iluminację i fajerwerki, oraz koncert w ogrodzie *Tuileryj*. — Na uzbrojenie warowni paryżkich, potrzeba 2,208 armat ciężkich, między niemi 50 haubic *a la Paixhans*, 5750 armat mniejszych, 200,000 sztuk broni, milion bomb i granatów, 2ch milionów kilogramów prochu i 15,300,000 ładunków. — Z *Otaheiti* otrzymano wiadomości z dnia 3go Stycznia: Kontr-Admirał *Hamelin* o kilka dni wprzód przybył do tej wyspy. Kraiowcy w swoich warownych obozach trzymali się jeszcze odpornie, zdanie się iż chcieli naśladować Królowę *Pomare*, która przebywając na sąsiedniej wysepce, przerwała wszelkie stosunki z władzami francuz.; tak, iż nie chciała nawet przyjąć własnorgcznego listu Króla *Ludwika Filipa*, obstawiając przytem, iż tylko w obec Admirala angielskiego chce rozmówić się z Francuzami. Między osadnikami francuz: wybuchły zatargi, w skutek czego Gubernator *Bruat*, kilku musiał natychmiast odesłać do Francji.

Hiszpanja. — Ogłoszono amnestję dla uczestników ostatnich zawichrzeń w *Alikante* i *Kartaenie*, z wyłączeniem hersztów. — Jenerałowi *Prim* dozwolono mieszkać w *Madrycie*.

Niemcy. — Królowa *Bawarska* uda się w tych dniach do *Wiednia*, aby być przy połogu swojej córki Arcy-Xiężny *Albrechtowej*. — W *Bambergu* umarł Prezes Sądu Apelacyjnego, Xhę *Eugenjusz Wrede*, 4ty Syn *Feldmarszałka*. — Z liczby domów odbudowanych po pożarze w *Hamburgu*, 55% jest już zamieszkanym, a 117 na dokończeniu. — Gubernator *Morawji* i *Szląska* austriackiego *Hrabia Ugarte*, rozstał się z tym światem.

Szwecja. — Sąd pierwszej instancji uznał w sprawie spadkobierców *Kapitana Baumanna*, iż tymże należy się od *Szwecji* 200,000 talarów banko, jako dług koronny pochodzący od r. 1682; summa powyższa obejmie już i przyznaną prowizję.

Włochy. — Na tajnym konsystorzu odbytym 21go z. m., Ojciec *Sty* mianował Kardynałami: Xiędza *Luigi* (*Luidzi*) z Xhęcej rodziny *Altieri*, Arcy-Biskupa *Efezu*, *Nuncjusza* w *Wiedniu*; Xdza *Fabja Asquini*, *Patryarchę Sztambułu*; *Audytora Jeneralnego* Xdza *Cappacini* (*Kapaczyni*), i *Gubernatora Rzymu*, *Jeneralnego Dyrektora Policji* Xdza *Zachja*. Następnie

mianował 12tu *Arcy-Biskupów* i *Biskupów*, między innymi *Biskupem Wrocławskim* Xdza *Dieppenbrock*. — Z *Jerozolimy* przysłano do *Rzymu* zapisane pargaminy, które *Chaldejczyk* znalazł w starym grobowcu; zawierają one wyjątki z *Pisma Śgo* z przypiskami rabinistycznymi, i pochodzącymi z wieków średnich.

Rozmaitości. — *Daniel Bratkowski*, *Podczaszy Wendeński* żyjący za czasów *JANA IIIgo*, na zapytanie iednego ziemianina lubiącego kieliszek, jakim sposobem gorzałkę można zakonserwować, iżby jej dużo w domu niewychodziło, udzielił następującą radę:

«Flaszki z gorzałką, w puzderku zamykasz,
A co minuta, odmykasz i łykasz,
Hałas sam czynisz; wypito z pod klucza!
Klucz nie pomoże, gdy gęba dokucza!
Chceszli by wódki nie ubyto wcale?
Zamknij twe usta kłudką mój Michale.»

W *Londonie* teraz wstawia się *Tancerka hiszpańska* *Donna Manuela Perca* (*Perka*). — Na odbudowaniu ogromnych organów w *Kościele Śgo EUSTACHEGO* w *Parryżu*, które r. z. zgorzały, pomnażają się *loterja fantowa*, składająca się z stu tysięcy biletów, z których połowa wygrzywiających. — *Gazeta Berlińska* wspomina nader chwalebnie o *Koncertach* danych przez naszego ziomka *JP. Antoniego Paris* i policzyła go w poczet celniejszych *Skrzypków*. *Znakomici* swemi talentami *Bracia Rubinstein*, *Panna Fasmann*, *Gautz* i inni, przyczynili się do uswietnienia iego *Koncertów*. — *Skrīb* ofiarował 500 fr. na *Bibliotekę dramatyczną* dla *Teatru francuzkiego*. — W *Paryżu* miano przedstawić *krotochwilkę* pod tyt: *Tom Thumb*; *Karzetek amerykański* tamże bawiący, wytoczył proces przeciw tytułowi; *Autor* nazwał teraz swoją *krotochwilkę* *Tom Puff*. — W *teatrze Ambigu* przedstawiono nową *drainę* w 5cin aktach pod tytułem *Napoleon*. W *teatrze opery komicz*: podobna się nowe dzieło pod tytułem *Barkarola*. *Teatr Pale Roial* wkrótce przedstawi *parodję* *tragedji Wirginja*. — *Stosownie* do rozporządzenia *Marszałka Bugcaud* (*Biużo*) *teatr* w *Algierze* ma płacić *honorarium* dla *Autorów* iak we *Francji*. — W *Bordo* *Czeladnik ślusarski* bardzo cierpiał ból zębów, i nie mógł odważyć się aby mu *Dentysta* zęb wyrwał; w tem pokłócił się z *piękną szynkareczką*, a gdy jej powiedział niegrzeczność, ta palnęła go w policzek; i w tej chwili zęb dokuczający wypadł. *Ślusarczyk* pozbawiony bólu, tyle ucieszył się, że prosił o rękę którą mu przywróciła zdrowie, i wistocie został mężem *pięknej szynkareczki*, żądając atoli przysięgi, że wciągu *małżeńskiego* *pożycia* nie będzie go palnięciem w papę pocieszać.

MY MIKOŁAJ I.

CESARZ WSZECH ROSJI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu Naszem, wydał Wyrok następujący:

Obecni:

Potrzbowski Wice-Prezes.

Korusiewicz Sędzia.

W. Hempel Sędzia.

(podp:) Potrzebowski W.P.

„ Andrychiewicz P.-Pisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Komisarza Massy upadłości Łukasza Blechschmidta, względem wyznaczenia nowego ostatecznego pod prekluzją terminu dla wierzycieli niestawiających. Trybunał na zasadzie art: 75 Xgi 3ej K. H. do likwidacji i weryfikacji wierzytelności w massie upadłości Łukasza Blechschmidta dla wierzycieli wcale niestawiających, iako to: 1) H. Hönigwilla; 2) Mejniera; 3) Rawicza et Hirschendorfa; 4) Krauze; 5) Giersza; 6) Hirschmana et Kiewskiego w Warszawie; iak niemniej dla wierzycieli którzy się zalikwidowawszy, następie się nie sprawdzili, iako to: 7) Arona Kronenthal w Warszawie; 8) Müllera et Wejschela w Magdeburgu zamieszkałych, a co do ostatekiego przez pełnomocnika swego Mikołaj Rotwandta w Warszawie zamieszkałego, czyniącego; tudzież dla wszystkich innych wcale niewiadomych wierzycieli, termin ostateczny 20-dniowy, poczynając od dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. pod prekluzją wyznacza. Mocą tego wyroku, umieszczenie którego w Gazecie Rządowej i Kurjerze Warszawskim, Syndykom poleca.

(podp:) Potrzebowski, Wice-Prezes.

„ W. Andrychiewicz, Pod-Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc. — Za zgodność etc.

(podp:) W. Andrychiewicz Pod-Pisarz.

Syndycy tymczasowi Massy Blechschmidta, oznajmiają, że dla dogodności wierzycieli likwidować się chcących, oznaczono są stałe terminy na dzień 2 (14), 3 (15), 8 (20) i 9 (21) Maja r. b., zawsze od godz: 5tej po południu, na które do Archiwum Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nrem 608, przed Sędzię Komisarza i Syndyków, zgłaszać się zechcą.

(podp:) Józef Piwoński, Obróca Sądowy.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Łubiński Biskup z Wiskitek; Małachowski Wład: Hr: z Nowego Miasta; Platonow Radca Dworu z Petersburga; Przyrembel Michl Urzęd: z Kowna; Raczynski Hr: z Poznania. (G.P.)

WONIESIENIA.

W istniejącej od lat kilku MLECZARNI, w posesji Nr 1297, dawniej Foxal zwanej, dostac można świeżego MLEKA, iako też kwaśnego i SMIETANY kwaśnej i SMIETANKI, a za uprzedzeniem Właścicieli Mleczarni, mogą dostac Osoby słabe, SERWATKI z słodkiego Mleka robionej. Po NABIAŻ takowy można w każdym czasie przysłać, lub natakowy uczęszczać w Ogródzie do Altanki.

DOBRA w bliskości mil 5ciu od Warszawy, mające rozległość wlok 76, wysiewu około 250 korcy, w położeniu korzystnem i pięknem, Dom mieszkalny porządny, iako też i Ofcyna, dwa Ogrody angielski i fruktowy, Zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u W. Mecenasa Brzezińskiego przy ulicy Nalewki pod Nr 2242.

Na ządanie opieki nieletnich oraz pełnoletnich beneficjantów SSrów niegdy Jana Koperskiego Sędziego Apelacyjnego, oraz z mocy upoważnienia presidii Tryb: Cyw: Gub: Warszawski, w domu pod Nr 2814, w Wars: przy ul: Dobrej położonym, sprzedane zostana droga publicznej licytacji przed podpisany Reientem w d. 1/13 Maja r. b. o godz: 4 po połud: i następnych dni, rozmaite Ruchomości do spadku po tymże Koperskim należące, iako to: Meble, Garderoba, Obrazy olejne, Powozy, Biblioteka z ksiąg prawnych złożona za gotowe zaraz po przybiciu w monecie płacić się mające pieniądze. Mastowski, R.



Nasienia KONICZINY czerwonej i białej świeżej holenderskiej, Rajgrasu francuzkiego, Sperglu angielskiego czyli Sporku, Trawy S. Tymoteusza, Cebuli białej holenderskiej, Madia satura czyli Tłuszcuku olejnego, użytecznej do robienia oleju, Cykorji ogrodowej magdeburgskiej, dostac można w składzie Wina i Towarów Kolonialnych Nro 2 przy ul: S. Jana pod znakiem Wieloryba, po cenie miernej. Tamże znajduje się WINO francuzkie Chateau du gree, po zł. 10 garniec; niemniej Wino węgierskie stołowe w dobrym gatunku, garniec po zł. 12.

Do Składu Nasion Rudolfa Ohma, nadszedł świeży transport KONICZINY czerwonej i białej, która się sprzedaje kraiowa po zł. 8 za garniec, a zagranicza po zł. 10; oraz LUCERNA Francuzka funt po zł. 1 gr. 20, Niemiecka funt po 1 gr. 15.

KAMERDYNER uzdatniony do służby przy męzczyźnie, posiadający bardzo dobre świadectwa, któryby przez kilka lat w iednem miejscu zostawał, mogący mieć ustne rekomendacje, nie mający przeszkody do wyechania zagranicę, żonaty lub nie, może mieć miejsce zaraz. Tacy którzyby tylko jednoroczne świadectwo lub nie bardzo zasługiwali na zaufanie, niechaj się na próżno niefatygują. Wiadomość w Kancelarzu Tłumaczeń Prośb przy ulicy Przejazd Nr 564, gdzie dalszą informacją powezma.

LOKAL przy ulicy Marszałkowskiej i Chmielej na rogu, Nr 1558, Pokoi 8 lub w połowie, z Piwnką, do nającia od S. Jana r. b.



SUMMA zł. 30,000 częściami lub całkowicie, bez wszelkiego pośrednictwa, jest do ulokowania na 1szy Nr hipoteki na Posesji w srodku miasta tu-tejszego położonej; bliższe warunki mogą być zasiągnięte w Kawiarni pod Nr 2238 przy ulicy Nalewki, na-przeciw Ogrodu Krasinckich.



Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 875, jest do sprzedania PANTALJON mahoniowy o 6 1/2 o-ktawy, za pomierną cenę.

DZIECIE płci męzkiej, mające lat 4 a niemające Rodziców, Familja oddałaby za swoje jakim godnym Osobom. Jeżeliby kto sobie zyczył, niech się zgłosi lub nadeszle swój adres pod Nr 705 przy ulicy Leszno, do Akuszerki Gotyńskiej.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra CELEJOW z przyległościami Strychów, Wierzchniów, Stok, Karmanowice, Bochoinia, Wrabków, Witoszyp, położone w Pow: Lubelski: Okregu Kazimirskim Gub: Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytację w terminie 4/16 Czerwca o godzinie 10

z rana, w Sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na Rsr. 95,531 k. 50 czyli zł. 636,876 gr. 20. Każdy chcący kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium Rsr. 9000 czyli zł. 60,000 gotowizną lub w Listach Zastawu: [z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Tow: Kred: Ziem: Rsr. 37,890 czyli zł. 252,600 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie Dóbr. będzie miał pozostawioną na gruncie 28,800 Rsr. do spłaty procentem amortyzacyjnym 3% obok zwyczajnego 5%. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy Rsr. 28,841 k. 50 licytacja rozpoczynać się będzie, i summę tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summę postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kasy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20 od daty odbytej licytacji, a to wraz z częścią pożyczki Tow: Kredyt: już umorzoną. Dalsze warunki, chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Naczeln: Kancel: Banku Polskiego od godz: 10 z rana do 2 z połud.: Można się także przekonac o stanie dóbr na gruncie.

Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski.

Naczelnik Kancelarji, Fubkowski.

Osoba posiadająca chlubne świadectwa swojej kondyty dobrej, umiejąca pięknie szyc, znająca się dobrze na porządku zarządzaniu w znacznym iakim domu, oraz na wiejskiem gospodarstwie; umiejąca pięknie pisać, i znająca rachunki, i takoz iak najdoskonalej na kuchni, tak iak wcale dobry Kucharz, umiejąca piec Ciasta iak najdoskonalej w różnych gatunkach, robić różne Konfitury, Galarety i Soki, a co w domu robi wielkie zaoszczędzenie w wydatkach: życzy sobie wejść obowiązek za GOSPODYNIE w dom iaki porządku w Warsz: lub na Prowincję. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w mieszkaniu Rzadcy tegoż domu.



FABRYKA PARASOLÓW

Jakóba Domańskiego, exystująca przy ulicy

Kapitulnej N° 536, wprost Kościoła OO. Kapucynów, 2gi dom od rogu ulicy Miodowej, gdzie znaki wskazują, donosi Szano: Publiczności. iż w tejże Fabryce dostać można PARASOLIKÓW Damskich w najnowszym guście, i Deszczochronów w różnych gatunkach. Przyjmuje także wszelkie reparaacje i odnowienia z pokryciem. Za trwałość roboty, rychłe wykończenie i mierną cenę, ręczę. Domański.



PANTALJON mahoniowy o 6 oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania, przy ulicy Długiej w domu Szambelana Nowakowskiego pod Nr 586, wchód po prawej stronie, około kawiarni na

1m piętrze.

Poszukiwana jest DZIERŻAWA, od S. Jana, lub ZASTAW iakiego Dworku z Zabudowaniem i Ogrodem, czyniącego do 4000 zł. rocznego dochodu, opodal od miasta, choćby i przy rogatkach. Mający więc chęć wejścia w układ, może się zgłosić wcześniej do domu pod Nr 35 w rynku Starego Miasta, na 2gie piętro od tyłu.

W domu Krzemiuskiego, wprost Kościoła Sgo Alexandra, od połowy Maja na całe lato, jest do wynajęcia 5 POKOI na 2m piętrze z meblami. Wiadomość u Struża.

Cztery POKOJE, Przedpokój i Kuchnia, z kompletnem umeblowaniem, z powodu wyjazdu, są do odnależenia od dnia 15 Maja, przy ulicy Elektoralfiej Nr 791.

Znaczna ilość KAMIENIA piaskowego, oraz MARMURU, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Zakrystyi Kościoła S. Jana, w godzinach przedpołudniowych.

MIESZKANIE dolne z Ogródkiem drzewem wysadzonym, na Szyku od dawna exystujący przy ulicy Krzywokoło pod Nr 188, od S. Jana r. b. do wynajęcia.

DOBRA Ziemska Bujały w Okręgu Rawskim Gub: Warszawskiej położone, około 32 wlok Chełmińskich rozległości mające, są do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość powziąć można u Franciszka Brzezińskiego Mecenasa Obroncy przy Senacie, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 mieszkającego.

LOKAL zarazem Kucharstwo posiadający język polski i niemiecki, mający Paszport zagraniczny, z chlubnymi świadectwami i rekomendacją, życzy sobie przyjąć obowiązek w Warszawie lub Zagranicą. Wiadomość pod Nr Nr 484 przy ulicy Miodowej; Struż wskaże.

Wynalazca plynu na wygubienie nagniotków, ma honor uwiadomić Szan: Publiczność, że nadal w temże mieszkaniu pozostaje, to jest, przy ulicy Sgo Jana, Nr 13, na 2gim piętrze od frontu, i w każdym czasie u podpisane dostać można wspomnionego plynu na wygubienie nagniotków. Zastać go można każdego dnia od godz: 12 w południe, do 4tej. Jan Gębicki, b. Chirurg Pow.



Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Osoby, iż dnia 15 b. m. otwieram w Mieście Lublinie przy ulicy Krako-Przedmieście pracownią moją. Polecam się zarazem z wyrabianiem wszelkich ZEGARÓW stołowych, oraz ZEGARKÓW kieszonkowych, iak piecnię przyjmować będę wszelką reparaację; za każdą przezemnie dokonaną robotę, pod względem akuratności i trwałości, ręczę.

Ludwik Damsch, zegarmistrz.

NIEMKA zdalna do Krawiecczyni, chcąca się oraz podjąć Dozoru nad Dziećmi, może znaleźć miejsce w domu porządnym. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



FORTEPIAN mahoniowy o pół 7ej oktawy, mało używany, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania lub najęcia przy ulicy Długiej w domu zwanym Podkańskich pod Nr 557, w Fabryce Fortepjanów, na 2m piętrze od frontu.



W domu Nro 2321 przy ulicy Dzikiej, jest do zbycia nowo wybudowana na własny użytek, tak nazwana STEINKELERKA. Wiadomość tamże.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż można uniego nabyć POSADZKI gotowej w różnych gatunkach, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Królewskiej pod Nr 1065, w pałacu Dębowskich zwanym.

M. Retynger.

LOKAL dla Fabrykanta lub Galanternika, korzystnie do odnależenia każdego czasu: dla najmu iakiego ieszcze i wtem dogodny, iż Jego Wyroby, tamże w Magazynie Strojów i Sukien Damskich, obok innych ułatwień, pewny mogą znaleźć pokup; ku czemu Fabryka: Kwiatów, Pior, Kapeluszy słonkowych i t. p. najlepiej się kwalifikują. Bliższe szczegóły przy ulicy Długiej Nro 543.

J. Friedlein.

Dnia 6 b. m. o godz: 9½ wieczorem, kąpiąc się w Łazienkach Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, znaleziony został ZEGAREK złoty, z kluczykiem Bregiet. Kto będzie

prawym właścicielem, może odebrać pod Nr 2183, ulica Konwiktorska, w dziedzinie przy ogrodzie, wchodząc do sieni po prawej stronie, w południe od 12 do godz. 4, lub samym wieczorem.

W domu pod Nr 411 przy ulicy Krak.-Przedmieście, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. różne POMIESZKANIA większe z 7mii, 8mii i 9ciu; mniejsze zaś z 3ch i 2ch Pokoi składające się, z wszelkimi wygodami; tudzież Stajnie i Wozorem.

Handel pod firmą M. B. Gordon przy ulicy Długiej, zawiadania Wielmożnych Właścicieli Ziemskich, że sprowadził prawdziwe NASIENIE LUCERNY z Alzacji; niemniej posiada Koniczynie czerwoną i białą, Wykę, Rejgras, Len Rygski, Madia Satiwa, Tymotegras (Pleum pretense), Sporek (Spergula satiwa) nowotnego gatunku, który nawet po zbiorze Żyta, może być zasiany i piękną paszę wydaie, Esparceta, Morwa (Morus alba) i różne inne Nasiona pastewne; za których świeżość powyższy Handel ręczy.



KOCZ landarowy, familijny bardzo mało używany, z wszelkimi rekwizytami, iako do podróży, tak też i do miasta, i-st do sprzedania za pomierną cenę, w Fabryce Powozów przy ulicy Niecałej pod Nr 644 lit: D.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 12.

TEATR WIELKI. Jutro, 2gi raz *Norma*.

TEATR ROZMAIT.: Jutro, *Pamiętniki Szatana*, 5ty raz *Mąż i Artysta*.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 27 z. m. otworzoną została Restauracja w przyjemnem *Wierzbnie*, gdzie dostać można różnych *Potrav* zimnych i gorących, iakoteż wszelkich *Trunków* krajowych i zagranicznych; przytem przyjmują się wszelkie *Obstalunki* wprzódki zamowione; polecając się Szanownej i Łaskawej Publiczności. *Michał Strzyżewski*. — Zarazem podaie się do wiadomości, że poczawszy od dnia 1go *Maja* r. b., zaczęły kursować, tak jak w r. zeszłym, *Omnibusy* do *Wierzbna* z dziedzinca domu *Wgo* *Piotra Steinkeller* przy ulicy *Trębackiej* № 638, a mianowicie: *Odchodzą z Warszawy do Wierzbna*: W dniu powszednie codziennie z rana o godz: 7ej, po południu o godz: 4tej; w *Niedziele* i dni *Świąteczne* z rana o godz: 7ej, po południu od godz: 3ej do 8ej co godzina. *Wracają zaś z Wierzbna do Warszawy*: W dniu powszednie z rana o godz: 9tej, wieczorem o godz: 8ej; w *Niedziele* i dni *Świąteczne* z rana o godz: 9tej, po południu od godz: 4tej do 9tej co godzina. *Miejsce* wsiadania w domu pod *Nrem* 638 przy ulicy *Trębackiej*. *Cena* kursu po zł. 1 (kop: 15) od osoby. Dla *Osób*, które mają zamiar mieszkać w *Wierzbnie* przez lato, urządzone są kryte wozy na resorach, któremi meble i wszelkie inne ruchomości, fortepiany, lustra, etc. iak najwygodniej, bez uszczerbku ich na uszkodzenia, przetransportowane być mogą. O takowe zgłosić się można w każdym czasie do *Szwajcara* domu *Nro* 638 przy ulicy

Trębackiej, lub też do *Zarządu* *Fabryki* *Powozów* na *Solcu*.

Odpowiadając zaufaniu, iakim mnie Sz: Publiczność od lat tyłu obdarza, pospieszam z doniesieniem o zmianie ceny różnych przedmiotów, w 2ch cukierniach moich, w domu Nr 497, od rogu ulicy *Miodowej*, i od placu *Króla* *Zygmunta*, sprzedawanych. *CUKERKI*, podług najpiękniejszych wzorów paryzkich i najlepszego smaku, fu: po zł. 5, 6, 8 i 12. *Wyborowe* paryzkie *KARAMELKI*, funt po zł. 3 i 4. *Karmelowane* *Daktyle*, *pomarańcze*, *śliwki*, *orzeczy*, *migdały*, *figi*, *skurki* *pomarańczowe* i t. p., iakoteż *IMAKARONKI*, funt po zł. 3. Na te wszystkie przedmioty, mogą być w każdym czasie *obstalunki* poczynione, a w przeciągu pół godziny, świeżo przygotowane artykuły, dostarczyć obowiązuję się. *Wszelkiego* rodzaju *TORTY*, po cenie od 1zł. do 40zł. *LODY*: *kawowe*, *waniliowe*, *crème* *brulée*, *aux* *pistaches*, *Poncz* *rymski*, i t. p., porcja gr. 20. *Czekolada* *parowa* w różnych gatunkach, funt zł. 2 1/2 do 10zł. *LEMONJADA* i *ORSZADA*, po gr. 15. *Wszelkie* przedmioty, na dowód że u mnie zakupione zostały, *expedjować* będą w *woreczkach* wielkości rozmaitej, mających na *wierzchu* *Widok*, *przedstawiający* *Plac* *Króla* *Zygmunta*. *Beeli*.

Chcąc, ażeby mieszkańcy okolicy *Nalewek* mogli także nabywać wyroby cukiernicze w dobrym gatunku i po cenie nader niższej, mam zaszczyt zawiadomić, iż założyłem *Fabrykę* wspomnianych wyrobów przy ulicy *Nalewki* pod *Nrem* 2247 w domu dawniej *Poznera*, gdzie przedaie funt *karmelków* za złp. 2, a w najlepszym gatunku za złp. 3; niemniej *makaroniki*, *palone* *migdały*, *pomarańcze*, *śliwki* *greckie*, *orzeczy*, *daktyle* *nadziwane* i inne *owoce* *karmelowane*, równi 1/2 funt po złp. 3. *Pozostaie* mi tylko polecić się *łaskawym* względem *Szanownej* *Publiczności*, i upraszać o *przekonanie* się o *dobroci* tych wyrobów. *Przyjmuję* także *obstalunki* na *ciasta*, *torty* i t. p., po cenie nader *umiarkowanej*. — *H. Birnbaum*.

W *Cukierni* na rogu *łowego* *Miasta*, *naprzeciw* *Kościola* *XX*. *Franciszkanów*, od dnia dzisiejszego wszelkie *WYROBY* *CUKROWE*, sprzedają się po *niższej* cenie, iako to: *Karmelki* *różne*, *Migdały* w *cukrze* *smażone*, *Konserwy*, *po* zł. 3; a *Frukty* *cukrem* *obciagane*, *po* zł. 4 za funt.

Jutro u *Matiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Paszlet* z *węgorza*, *Kurczęta*, *Baki*, *Szparagi*, *Chłodnik*, *Majones*, *Flaki* z *pieca* i *zwyczaj*, *Kapłon* a la *pull*, *Poledwica*, *Pieczon* *wołowa*, *Potrawa*, *Kotlety*, *Befsztyk*. — *Obiad*: *Zupa* *szczawiowa*, *Rosół*, *Sztuka* *mięsa*, *Potrawa* z *palard*, *Pieczon* *wołowa* i *cielęca*, *Tort*.

Jutro i *poitruze* u *Czecha* przy ul: *Kraki-Przedm.* wprost *Poczty*, na *Śniadanie*: *Flaki* z *pieca* i *zwyczaj*, *Pieczon* *cielęca* i *wołowa*, *Sztufada*, *Zrazy* *zawiane* i *Nelsonskie*, *Befsztyk*, *Rozbratel* i *Sznycl* *po* *wiedeńsku*, *Kiełbasy* z *rożna*, *Mostek* *cielęcy* *faserz*, i *Marjanty*.

Jutro u *Loreuca* przy ul: *Kapitulnej* pod Nr 538, na *Śniadanie*: *Flaki*, *Koldony* *Litewski*, *Zrazy* z *obwarzanką*, *Pieczon* *huzarska* i *wołowa* z *rożna*, *Befsztyk*, *Kotlety*, *Rozbratel*, *Mostki* *faserow*: z *ryżem*, *Omlęt*, *Szarłota* z *jabłęk*; *Obiad* za zł. 1.